
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytofrontera.org

Dirección Postal

La Corredera, 10
(38911) La Frontera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1338/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytofrontera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bUWiezG7A6EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Repavimentación calle Las Toscas y Ramales

realizar la repavimentación de algunos tramos de la calle Las Toscas, así como la sustitución de la red deDescripción 
abastecimiento de agua de la zona, que cuenta con más de veinte años.
Valor estimado del contrato 123.572,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.222,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.572,04 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
77 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato es de 11 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

Las Toscas
(38913) La Frontera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.aytofrontera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bUWiezG7A6EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 123.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABRAGON INFRAESTRUCTURAS S.L
Identificador empresa B76787141
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

EL CONGRESO, 17
(38911) FRONTERA España

Contacto

Teléfono +34 922550471
Correo Electrónico hiteca@elhierrocivil.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.145 EUR.

Motivación

Motivación unica oferta económica
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización Del 08/07/2024 al 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario fijado corresponde con hora penínsular

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cba19650-7320-40bc-965a-bc675099c073


Lugar

salón de plenos

Dirección Postal

c/ La Corredera núm. 10
(38911) La Frontera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

salón de plenos

Dirección Postal

c/ La Corredera núm. 10
(38911) La Frontera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PLAZO DE GARANTIA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fhb7QXOHv8z%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013731979 |  2024-000751766 | mar, 09 jul 2024 08:50:44:494 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48771593131432410770981072896195329836 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fhb7QXOHv8z%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

